KAIST 회 의 록

■ **회의명** : 제2022-1회 등록금심의위원회

■ 일 시 : 2022.12.21(수) 10시 ~ 11시 20분

■ **장 소** : KAIST 본관 4층 제2회의실

■ 참석자 현황

(위원 정수 10인 중 10인 참석)

대외부총장 김보원(위원장), 기획처장 김경수(부위원장), 교무처장 이태식, 학생정책처장 이수진, 대학원총학생회 회장 최동혁, 학부총학생회장 강동재, 학부총학생회 부회장 한정현, 회계사 여양구, 변호사 박상돈, 동문 김수지(이상 위원), 예산팀장 김돌비(간사)

■ 주요 회의 내용

- □ <보고안건1> 전기(제2021-1회) 회의록 보고
- o 원안대로 접수함.

□ <심의안건1> 2023년도 납입금 책정(안)

- o 원안을 수정하여 심의함.
- o 일반장학생에 대한 장학금 감액에 대해 일반장학생은 학생교육경비를 외부기관에서 부담하는 학생이므로 외부기관에서 수업료 전액을 부담하는 것이 일반장학생 도입 취지에 부합함을 설명함.
- o 국비나 과기원 장학생으로 입학 후 일반장학생으로 학생구분 변경 시, 입학년도 기준인지 변경시점 기준인지에 대한 명확한 기준 수립이 필요하다는 의견과 향후 예상치 못한 불이익 발생에 대한 우려를 감안하여 아래와 같이 결정함.
 - ① '24학년도 입학 일반장학생 대상 장학금 50% 감액, '25학년도 입학 일반장학생 대상 장학금 전액 감액하는 원안대로 심의하되,
 - ② 학생구분 변경 시 등록금은 학생구분이 바뀌는 시점을 기준으로 적용하고,
 - ③ 불이익 등 예외상황 발생 시 학생구분 변경 전 이의신청을 할 수 있으며, 이 경우 등록금심의위원회에서 건 별로 재검토하도록 하며,
 - ④ 교내 구성원이 일반장학생 등록금 변경내용을 인지할 수 있도록 사전에 충분히 설명하고, 기업체 등 외부에도 일반장학생 취지를 설명하는 보완책을 마련하기로 함.
- o 향후 교무처와 기획처에서 학과장, 학·처장 회의 등을 통해 변경사항을 안내하고 외부에도 일반장학생 도입 취지를 안내하며, 학생정책처에서는 학생들이 변경 내용을 충분히 인지할 수 있도록 협조하기로 함. 끝.

협조자

시행 ' 예상 - 1975 (2022.12.29) 접수 () 접수 () 우 34141 대전 공식시 유성구 대학로 291 · / www.kaist.ac.kr 전화 042-350-2264 전송 · / kess@kaist.ac.kr / 공개